Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Старополтавское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Старополтавская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	  «09» декабря 2019г.
	                                                 №  29/1

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Старополтавского  сельского поселения на 2020 год, утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 17.10.2019 № 26/3 «Об установлении земельного налога на территории Старополтавского сельского поселения на 2020 год»

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс РФ, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Старополтавская сельская Дума,
РЕШИЛА:
	1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории Старополтавского  сельского поселения на 2020 год, утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 17.10.2019 № 26/3 «Об установлении земельного налога на территории Старополтавского сельского поселения на 2020 год» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. Абзац 2 подпункта 2 раздела 2 Положения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
	1.2. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«1) Налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) В соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
	Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом сумме, исчисляемой как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
	2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Ударник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава Старополтавского
сельского поселения					             	И.А. Штаймнец